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Forslag til Tillæg nr. 15 til Spildevandsplan 2019 for Viborg Kommune har været i offentlig høring fra den 27. 

maj 2020 til den 22. juli 2020. 

 

Høringssvar/indsigelser 

I høringsperioden er der modtaget høringssvar fra følgende: 

  

Nr. Afsender  Dato for modtagelse 

1 Nørreålav 21-07-2020 

 

Notatets opbygning 

Høringssvarene er behandlet efter dato for modtagelse.  

 

Hver indsigelse/bemærkning behandles efter følgende skabelon:  

• Resumé af indsigelsen 

• Administrative bemærkninger vedr. høringssvar  

• Konklusion på høringssvar 

 

Hvis der i et høringssvar rejses et spørgsmål, som er besvaret tidligere, henvises til dette svar.    

 

Alle spørgsmål om konkrete og faktuelle forhold vedrørende en ejendom er besvaret særskilt.  
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Høringssvar  Resumé  Administrative bemærkninger Konklusion 

1 Bemærkning om at der ikke bør fore-

komme spildevandsoverløb fra regn-

vandsbassin og fra spildevandsyste-

met der afleder spildevand til Viborg 

Renseanlæg.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viborg Renseanlæg bør opgraderes, 

så alle stoffer der kan forurene Nørre-

åsystemet fjernes inden udledning. 

Derudover bør der ikke ske overløb af 

spildevand, der ikke færdigrenses.   

Tillægget giver mulighed for etablering af spildevandsledning, 

pumpestation samt udvidelse af eksisterende bassin, som samti-

dig omdannes til et bassin for separat regnvand (rensedam).  

 

Ørum Renseanlæg er i Vandområdeplanerne udpeget til forbed-

ret rensning. Indsatsen opfyldes ved at nedlægge renseanlæg-

get, hvilket kan realiseres, når spildevandsledningen og pumpe-

stationen er etableret.  

 

Omlægningen af spildevandssystemet vil betyde, at udledningen 

fra renseanlægget fjernes samt færre overløb af opspædet spil-

devand til Morild Bæk. Det separate regnvand udledes efter 

bundfældning i bassinet, der omlægges til rensedam. De bereg-

nede overløb af opspædet spildevand via rensedammen sker 

kun, når rørbassinet og udligningstanken på spildevandssyste-

met bliver overbelastet.  

 

Den konkrete omlægning af spildevandssystemet og afledning af 

spildevand til Viborg Centralrenseanlæg ændrer ikke på overløb 

af opspædet spildevand mellem Ørum og Viborg Centralrense-

anlæg.  

 

I løbet af de seneste år er store dele af fælleskloakken i 

Vejrumbro, Tapdrup og Ørum omlagt til separatkloak, hvorved 

der er fjernet meget regnvand (tag- og overfladevand) fra spil-

devandssystemet. Derved er overløb af opspædet spildevand 

kraftigt reduceret.  

 

Udledningen fra Viborg Centralrenseanlæg er reguleret i hen-

hold til gældende lovgivning. Miljøstyrelsen er tilsynsmyndighed 

for renseanlægget, og har ikke haft bemærkninger til udlednin-

gen.  

 

Bemærkningen giver ikke anledning 

til ændringer af planforslaget.  
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Hvis kravene til rensning af spildevand ændres, vil Viborg Kom-

mune tage initiativ til at få implementeret nye krav via rensean-

læggets tilladelser og godkendelser.   

 

I henhold til Spildevandsplan 2019 prioriteres omlægning fra 

fælles- til separatkloak i forbindelse med kloakrenoveringer. 

Dette blandt andet for at nedbringe antallet af overløb med op-

spædet spildevand.  

 


